
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1823 

DETERMINA 
N. 1703 DEL 08/11/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 94061  DEL  25/11/2014 

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MUNARETTO ELENA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: PARI OPPORTUNITA

OGGETTO:
PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA
VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00.
CIG Z1211DF1BF



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

  

                                                                  IL   DIRIGENTE

Considerato che l'ufficio comunale per le pari opportunità, in collaborazione con la Consulta
comunale per le politiche di genere e numerose associazioni femminili attive in città, organizza
anche per quest'anno, in occasione della giornata internazionale contro la violenza sulle donne
che ricorre il 25 novembre, un articolato programma di 15 iniziative avvalendosi, per il
coordinamento e la promozione, dell'associazione Donna chiama Donna onlus che gestisce il
centro comunale antiviolenza – CeAv, in convenzione con il Comune di Vicenza;

Tenuto conto che tra le iniziative ormai consolidate vi è la rassegna teatrale “Profili 2014 – Contro
la violenza sulla donna” proposta anche quest'anno all'amministrazione comunale dalle compagnie
teatrali locali Theama Teatro e Kitchen Project presso i rispettivi spazi teatrali, Teatro Spazio Bixio
e Kitchen Teatro Indipendente e composta dai seguenti quattro appuntamenti per un costo
complessivo di € 6.200,00 iva compresa al netto delle entrate per ingressi, di cui una parte sarà
devoluta al CeAv:
- Kitchen Tetaro Indipendente: spettacolo teatrale “Il Diario di Eva” tra la terra e il cielo;
- Teatro Spazio Bixio: spettacolo teatrale “Eve – Cabaret femminicida”;
- Kitchen Teatro Indipendente: spettacolo teatrale “Frammenti” Voci della violenza di genere;
-Teatro Spazio Bixio: concerto “Manuela Padoan in concerto” Poesia e note in un abbraccio di
magia;

Esaminato il progetto Profili, ritenuto qualitativamente adeguato alla trattazione del tema della
violenza sulle donne e di sicuro impatto sul pubblico, dal punto di vista dei contenuti, dei messaggi
educativi veicolati e della valenza artistica delle proposte;

Rilevato, inoltre, che Kitchen Project ha predisposto al riguardo ulteriore materiale informativo
specifico di approfondimento e per la promozione della rassegna presso tutti gli altri eventi in
programma, per una spesa complessiva di € 196,00;

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

Considerata la collaborazione con il CeAv e con l'associazione Donna chiama Donna che lo
gestisce, che ha fornito il proprio supporto nel coordinamento del programma delle iniziative e nei
contatti con le associazioni, nonché in tutti gli adempimenti promozionali e di produzione del
materiale informativo diffuso capillarmente in città, per una spesa complessiva di € 1.250,00;

Considerato, inoltre, che per lo svolgimento di uno degli appuntamenti presso i Chiostri di Santa
Corona è necessario sostenere gli oneri per apertura e custodia della sede, a cura dell’AUSER,
incaricata dall’Amministrazione comunale per lo svolgimento di tali servizi in diverse sedi comunali,
per una spesa complessiva di € 54,00;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

                                                                DETERMINA

1) di approvare il programma di iniziative in occasione della giornata internazionale contro la
violenza sulle donne ed in particolare la rassegna teatrale “Profili 2014 – Contro la violenza sulla
donna”, come in premessa illustrato, proposta anche quest'anno all'amministrazione comunale
dalle compagnie teatrali locali Theama Teatro e Kitchen Project presso i rispettivi spazi Teatro
Spazio Bixio e Kitchen Teatro Indipendente, al costo lordo complessivo di € 6.200,00;

2) di impegnare la spesa di € 4.000,00 a favore dell’Associazione Theama Teatro di Vicenza per la
rassegna Profili al cap. n. 1095500 "Spese per attività culturali", del bilancio dell’esercizio 2014,
dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di dare atto che la spesa di € 2.200,00 a favore dell’Associazione Theama Teatro di Vicenza
per la rassegna Profili trova copertura all’impegno n. 2932/2010 del cap. 1308400 “Azioni positive
per politiche di pari opportunità” del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente
disponibilità; 

4) di dare atto che la spesa di € 196,00 a favore dell’Associazione Kitchen Project di Vicenza per
la produzione di materiale per la rassegna Profili trova copertura all’impegno n. 2932/2010 del cap.
1308400 “Azioni positive per politiche di pari opportunità” del bilancio dell’esercizio 2014, dove
esiste l’occorrente disponibilità; 

5) di dare atto che la spesa di € 1.250,00 a favore dell’Associazione Donna chiama Donna onlus –
CeAv di Vicenza per il coordinamento e produzione del materiale informativo inerente il
programma della giornata contro la violenza sulle donne 2014 trova copertura nell’impegno n.
98084/2014 del cap. 1308900 “Spese varie per politiche pari opportunità finanziate da contributi
vari” del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

6) di dare atto che la spesa di € 54,00 a favore dell’Associazione AUSER di Vicenza per il servizio
di custodia presso i chiostri di Santa Corona per uno degli appuntamenti del programma della
giornata contro la violenza sulle donne 2014 trova copertura nell’impegno n. 98084/2014 del cap.
1308900 “Spese varie per politiche pari opportunità finanziate da contributi vari” del bilancio
dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

 

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    

Registrazione: € €

1 2014 4.000,00 2014 4.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 4.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1095500 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.000,00 OK 4.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    

Registrazione: € €

1 2014 2.396,00 2014 2.396,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.396,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1308400 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.396,00 OK 2.396,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

11) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente

determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto.

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    

Registrazione: € €

1 2014 1.304,00 2014 1.304,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.304,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1308900 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.304,00 OK 1.304,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

Vicenza, 24/11/2014 Parere favorevole: LA PO./AP       F.TO dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO     F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA PER

                                          L’UTILIZZO DEL CAP. 1095500                                 F.TO Loretta Simoni

 

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1823 

DETERMINA N. 1703 DEL 08/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 94061    DEL  25/11/2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 7.700,00. CIG Z1211DF1BF

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma) F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro    


